m

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO
Alto Alegre do Maranhão - Ma

E-mail: camaraaltoale2rema@gmail.con1
Avenida Rodoviária SN

CNPJ-02.232.044/0001-72

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°04d /2021.

“Dispõe sobre a concessão de título
de cidadã honorário, e dá outras pro­
vidências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALTO ALEGRE
DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe confe­
re o Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o
presente Decreto Legislativo:

Art. 1o Concede título honorário de Cidadão Altoalegrense ao
Senhor JOSÉ DE RIBAMAR ALVES LIMA (Padre Zezinho Lima), em reconhe­
cimento pelos bons e relevantes serviços prestados a este Município.

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido se fará em
sessão solene a ser realizada pela Câmara de Vereadores.

Art. 2o Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

JUSTIFICATIVA:

José de Ribamar Alves Lima, Nascido em 21/12/1969, na cidade
de Governador Eugênio Barros - MA. Filho de Júlio da Conceição Lima e Maria
Alves Lima.

Padre desde 0 dia 10 de outubro de 2004, exerceu seu ministério
nas paróquias de Pirapemas - MA, (2004-2011) Cantanhede - MA, (2004 -2011),
Alto Alegre do Maranhão-MA, (2011-2020) e Nina Rodrigues MA. (2020.)

Formação Acadêmica:

* Filosofia: Centro de Estudos Superiores do Maranhão-IESMA,
São Luís- MA 1996-1999.

* Teologia: Centro de Estudos Superiores do Maranhão-IESMA.
São Luís - MA, 2000-2003.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO
Alto Alegre do Maranhão - Ma

E-mail: camaraaltoalegrema@gmail.com
Avenida Rodoviária SN

CNPJ - 02.232.044/0001-72

* Licenciatura Plena e Habilitação em História pela Faculdade de
Educação Santa Teresinha, Imperatriz - MA, 2003-2004.

* Pós-Graduação em Gestão e Supervisão Escolar pela Faculda­
de de Educação Memorial Adelaide Franco- FEMAF, Pedreiras- MA, 2017-2018.

* Pós-graduação em Docência do Ensino Superior pela Faculdade
de Teologia Hokemãh-FATEH, Vitória do Mearim - MA, 2018-2019.

* Graduado em Pedagogia pelo Centro Universitário Facvest-
UNIFACVEST, Lages-SC, 2020.

Para amigos é conhecido como Padre Zezinho Lima.

Plenário da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão-MA.,
06 de dezembro de 2021.

Manoel Rodrigues Pereira
Vereador

mailto:camaraaltoalegrema@gmail.com